

Handläggare
Martina Söderman
Telefon: 0761-246140

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
Stadsdelsnämnd

Skapa mötesplatser för unga över 18 år- svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Elisabeth Richter Hagert
Avdelningschef Förskola och fritid

Sammanfattning

Nämnden har uppdragit åt förvaltningen att besvara skrivelse av Rosa Lundmark (v) och Magnus Dannqvist (s) om att skapa mötesplatser för unga över 18 år.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för förskola och fritid i samarbete med Avdelningen för individ och familj, barn och unga.

Bakgrund

Nämnden har uppdragit åt förvaltningen att besvara en skrivelse av Rosa Lundmark (v) och Magnus Dannqvist (s) om att skapa mötesplatser för unga över 18 år.

Skrivelsen i korthet

Rosa Lundmark (v) och Magnus Dannqvist (s) vill med skrivelsen ge förvaltningen uppdraget att utreda möjligheten av och intresset hos de unga för att skapa mötesplatser för unga över 18 år, gärna i samverkan med föreningslivet.

En åldersgräns på 17 år som i dagsläget råder på stadsdelens fritidsgårdar, motiveras av att man blir myndig vid 18 år, kan gå på krogen samt köpa cigaretter samt att yngre ska våga gå till fritidsgården. Skrivelsen belyser det faktum att det inte finns något icke-kommersiellt och kommunalt finansierat fritidsalternativ till mötesplatser för de unga över 18 år som fortfarande bor kvar hos föräldrarna, för de unga som av olika skäl mår dåligt samt för de unga som inte deltar i någon gymnasieutbildning eller har ett arbete.

Förvaltningens synpunkter

Precis som skrivelsen beskriver finns det flera skäl till att stadsdelen i dagsläget valt att låta åldersgränsen på fritidsgårdarna uppgå till 17 år. I likhet med vad skrivelsen belyser är de starkaste skälen just det faktum att man är myndig vid 18 års ålder, samt att fritidsverksamheten i dagsläget lockar, och även fortsättningsvis vill locka, en yngre målgrupp med färre eller obefintliga möjligheter till egen ekonomi och valmöjligheter gällande kultur- och fritidsverksamhet. Genom forskning och erfarenhet är det belagt att yngre barn och ungdomar inte besöker fritidsverksamheter i samma utsträckning om verksamheten samtidigt är öppen för äldre ungdomar på gränsen till vuxenlivet.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning anser att det kan vara positivt med en mötesplats även för unga över 18 år helt i syfte med skrivelsen. Förvaltningen vet att intresse för en sådan mötesplats finns hos de unga sedan tidigare, men att det inte är stadens uppgift att ordna med fritidssysselsättning för unga vuxna över 18 år. Förvaltningen uppmärksammar på möjligheten att söka bidrag från stadsdelsnämnden för enskilda föreningar som bedriver verksamheter för barn och unga som kompletterar stadens egna verksamheter.

Under hösten 2013 avser Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning att söka finansiellt stöd för att starta ett projekt likt RCC-Rågsved Community Center, även i Dalen och Östberga. Syftet är att unga människor mellan 18-24 år, som varken studerar eller arbetar och därför saknar inkomst, genom stöd och hjälp ska coachas ut i arbets- och samhällslivet. Detta leder i förlängningen förhoppningsvis till att de unga själva får verktyg till att skapa gemensamma mötesplatser på sina egna villkor, exempelvis i samarbete med föreningslivet.